

## **PROTOKÓŁ NR 42/2014**

**obrad XLII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego, która odbyła się 30 maja 2014 roku o godzinie 11.00 w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu przy ul. Mątewskiej 17.**

### **1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum.**

Obrady rozpoczął Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego Ryszard Jagodziński wygłaszając formułę: „Otwieram obrady XLII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego”.

Prowadzący obrady powitał przybyłych na posiedzenie: radnych Powiatu Inowrocławskiego, Zarząd Powiatu ze Starostą Inowrocławskim Tadeuszem Majewskim na czele, przedstawicieli organizacji pozarządowych, społecznych i gospodarczych oraz przedstawicieli związków zawodowych. Następnie powitał skarbnika, sekretarza i naczelników wydziałów Starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, straży i inspekcji. Pan Przewodniczący powitał Edwarda Wolnika z Kancelarii Audytorsko-Konsultingowej, która dokonała badania sprawozdania finansowego, redaktorów miejscowych środków przekazu oraz wszystkich obecnych.

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na 29 radnych w sesji uczestniczy 26 radnych, a zatem Rada Powiatu jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Nieobecni: radna Zyta Szumlańska i radny Jerzy Gawęda.

### **2. Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego Ryszard Jagodziński poinformował, że porządek obrad wszyscy radni otrzymali na 14 dni przed dzisiejszą sesją, a jego poszerzenie zostało dostane w ustawowym terminie. Następnie zapytał, czy ktoś z radnych chciałby wnieść jakieś uwagi do proponowanego porządku obrad.

Radni nie zgłosili żadnych uwag, propozycji i zmian do porządku obrad.

Przystąpiono do głosowania.

### **Głosowanie (26)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie przyjęła porządek obrad XLII sesji.

### **3. Przyjęcie protokołu obrad XLI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego.**

Radny Sławomir Szeliga sekretarz obrad XLI sesji Rady Powiatu poinformował, że zgodnie ze Statutem protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady i rzetelnie odzwierciedla przebieg posiedzenia. Radni nie wnieśli żadnych uwag i zastrzeżeń do jego treści. Mając powyższe na uwadze wniósł o przyjęcie protokołu XLI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego.

Przystąpiono do głosowania.

### **Głosowanie (26)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie przyjęła protokół obrad XLI sesji z 30 kwietnia 2014 roku.

### **4. Wybór sekretarza.**

Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował na sekretarza obrad XLII sesji radnego Leopolda Tadeję, który wyraził zgodę na objęcie wspomnianej funkcji. Innych kandydatur nie zgłoszono.

Przystąpiono do głosowania.

### **Głosowanie (26)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie powierzyła radnemu Leopoldowi Tadeji funkcję sekretarza obrad XLII sesji.

### **5. Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu Inowrocławskiego podjętych na XLI sesji 30 kwietnia 2014 roku i powierzonych do wykonania Przewodniczącemu Rady Powiatu.**

Informacja została przyjęta.

### **6. Informacja Starosty Inowrocławskiego o realizacji uchwał podjętych na XLI sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 30 kwietnia 2014 roku.**

Informacja została przyjęta.

## **7. Informacja o pracy Zarządu Powiatu Inowrocławskiego w okresie od 16 kwietnia 2014 roku do 13 maja 2014 roku.**

Radny Piotr Strachanowski z satysfakcją skomentował informację ze strony 11 o tym, że Zarząd Powiatu przychylił się do przygotowania aplikacji do Programu o ograniczenie społecznych nierówności w zdrowiu, o co dwukrotnie apelował na posiedzeniu Rady. „Myślę, że jeśli w tym Programie uda się nam zmieścić - a wszystkie znaki na niebie i ziemi wskazują, że tak – to będzie z pożytkiem dla naszego społeczeństwa”. Następnie radny przypomniał, że na poprzedniej sesji prosił o pisemną informację dotyczącą ilości wycinki drzew, jaka od początku tej kadencji została wykonana. Takiej informacji radny nie otrzymał i w związku z tym ponowił swój wniosek.

Tadeusz Majewski Starosta Inowrocławski poinformował radnego Piotra Strachanowskiego, że odpowiedź na tę interpelację jest przygotowywana. Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa wystąpił do wszystkich jednostek, które drzewa w naszym powiecie wycinali i nie otrzymał jeszcze pełnej informacji. Jak tylko zostanie skompletowany materiał to radny informację otrzyma.

Informacja została przyjęta.

Przybyła radna Jolanta Mrówczyńska.

## **8. Interpelacje i zapytania radnych.**

Radny Sławomir Szeliga zgłosił na piśmie zapytania do Zarządu Powiatu. Stanowią one załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Radny wnioskował o odpowiedź pisemną.

Radny Piotr Strachanowski powiedział: „Jako członek tej wspólnoty samorządowej jaką jest Rada Powiatu Inowrocławskiego chciałbym wyrazić żal i w pewnej formule sprzeciw, który kieruję ad personam do Pana Tadeusza Majewskiego Starosty Inowrocławskiego i do Pana Ryszarda Jagodzińskiego Przewodniczącego Rady Powiatu. Funkcje, które Panowie sprawują we władzach dotyczą również reprezentowania Powiatu Inowrocławskiego na zewnątrz. Niestety – tak to odbieram – w ostatnim okresie nastąpiło pewne dla mnie bardzo przykre zaniechanie. Dnia 5 maja br. zmarł śp. Marian Kalwasiński. W latach 59-73 pełnił stanowisko Przewodniczącego Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Inowrocławiu. Pełnił to stanowisko najdłużej ze wszystkich osób, zajmujących je po wojnie. Dla szerszej informacji dodam, że w tamtym ustroju Przewodniczący Prezydium pełnił funkcję, która łączyła obydwie stanowiska, które zajmują dzisiaj Starosta i Przewodniczący.

Per analogią w Mieście Inowrocławiu taką postacią był Wincenty Domisz. Nie będę tutaj przytaczał szerokiego życiorysu Pana Mariana Kalwasińskiego. Informacje są dostępne i kto tej wiedzy nie posiada, może ją doczytać. Myśmy na początku ubiegłej kadencji wykonali dużo pozytywnych gestów, które pokazywały łączność dziejową Starostwa Inowrocławskiego. Przypomnę, że podjęliśmy uchwałę o tym, żeby tej sali nadać imię pierwszego Starosty Inowrocławskiego. Mamy tutaj wokół tablice, które pokazują fakty, liczby, stan posiadania i personalia osób, które ten Powiat tworzyły. Mam nadzieję, że to co wykonaliśmy nie było pustym gestem. Śmierć Pana Mariana Kalwasińskiego, nie została w żaden sposób przez Powiat Inowrocławski uhonorowana i upamiętniona. Uważam osobiście, że tak być nie powinno”.

Radna Wiesława Pawłowska nawiązała do interpelacji, która wielokrotnie była podnoszona. Chodzi o sygnalizację świetlną na skrzyżowaniu ulic: Roosevelta-Świętokrzyska – al. Niepodległości. Poinformowała, że ostatnio znowu 2 lub 3 dni oświetlenie nie funkcjonowało, a obecnie cała ta instalacja wygląda tak, jak kasztanowce owinięte folią leczniczą przeciw szkodnikom. Radna po raz kolejny wnioskowała o wykonanie profesjonalnej i dobrej instalacji świetlnej na tym skrzyżowaniu oraz rozciągnięcie tych działań dalej, czyli na wyjazd z ulicy Krzywińskiego, gdyż znajduje się tam przystanek autobusowy i jest tam wiele wypadków. Radna wносиła o jakieś rozwiązania - być może nie świetlne, bo się na tym nie zna - ale organizacja ruchu wymaga przyjrzenia się ulicy al. Niepodległości – najpiękniejszej i najważniejszej ulicy łączącej centrum Inowrocławia z Osiedlem Rąbin. Radna prosiła o pomoc w rozwiązaniu tej kwestii jeszcze w tej kadencji. Nadto zgłosiła drugi wniosek, o którym przed chwilą rozmawiała z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych i poprosiła, aby wzmocnić, zwiększyć częstotliwość koszenia pasów dzielących pasy drogowe na terenie całego Miasta.

Radny Marek Gerus odniósł się do tablic informacyjnych przy drogach powiatowych dotyczących sfinansowania remontów dróg. Poinformował, że dwa dni temu na spotkaniu na terenie gminy zarzucono pośrednio Powiatowi wprowadzanie w błąd. Dotyczyło to drogi - ulica Reymonta przez Miechowice w kierunku Trzask i Marulew. Stoi tam tablica następującej treści: „Droga nr 2566 C remont sfinansował Powiat Inowrocławski”. I to jest prawda. Zarzut dotyczył tego, że w całości ta droga nie została wyremontowana, a zostało wyremontowane tylko 1300 metrów bieżących tej drogi. Radny powiedział, że dzisiaj przed sesją pojechał sprawdzić te zarzuty i faktycznie od tablicy do końca remontu jest 1300 m. Dalej na tej drodze są dziury, a po przejechaniu 1100 metrów pojawia się kolejna tablica o identycznej treści. Radny zapytał, czy nie warto byłoby zmodyfikować tej tablicy i napisać: „Fragment drogi długości 1300 metrów remont sfinansował Powiat Inowrocławski”. Aby nie wprowadzać mieszkańców w błąd, radny poprosił o rozważenie takiej propozycji.

Radny Ireneusz Beśka złożył trzy interpelacje na piśmie, które stanowią załącznik nr 2, 3 i 4 do niniejszego protokołu.

Radny Andrzej Brylew stwierdził, że podstawowym celem opieki zdrowotnej jest profilaktyka zdrowotna, a nie tak dawno realizowany był program szczepień przeciwko brodawczakowi ludzkiemu. Program ten spotkał się z bardzo pozytywnym oddźwiękiem w środowisku i w związku z tym są pewne oczekiwania. Radny zapytał, czy nie można byłoby rozważyć wznowienia i kontynuowania tego programu, przy współpracy z samorządami gminnymi. Zdaniem radnego jest taka potrzeba, a w myśl zasady lepiej zapobiegać niż leczyć, należałoby się nad tym zastanowić.

Radny Andrzej Sieradzki zauważył, że Zarząd Dróg Krajowych trochę spóźnia się z obcinaniem poboczy, a trawa w niektórych miejscach jest bardzo wysoka, utrudnia wyjazd i włączanie się do ruchu. Sprawa dotyczy w szczególności skrzyżowania w miejscowości Chełmce, wyjazd z drogi Morgi. Radny prosił, aby interwencje podjąć już dzisiaj, bo sołtys wsi Chełmce już interweniował, ale bezskutecznie.

Radny Jacek Nijak nawiązując do wcześniejszego posiedzenia Komisji Rewizyjnej i spotkania z dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych poprosił na piśmie o informację na temat tegorocznych remontów, zarówno przetargów jak i ich realizacji oraz jaki jest projekt i terminy jeżeli chodzi o ulicę Marcinkowskiego i ulicę Mątewską (remont tegoroczny). Kolejną interpelację radny zgłosił w nawiązaniu do wystąpienia radnego Ireneusza Beśki. Poprosił o informację kiedy dyrektor Eligiusz Patalas występował do Pana Starosty o rozbudowę parkingu przed Szpitalem. „Mam wrażenie, że na pewno nie nastąpiło to podczas żadnej z naszych sesji, ponieważ gdy apelowałem o to 2 lub 3 lata temu pamiętam wtedy komentarz Pana dyrektora Patalasa, że nie będziemy tworzyli krajobrazu księżycowego przed Szpitalem. Szpital nie będzie otoczony wyłącznie parkingami. W nawiązaniu do moich wcześniejszych wystąpień, nie słyszałem o wystąpieniach dyrektora Patalasa, a jeśli takowe były, to uprzejmie proszę o informację, kiedy taki fakt miał miejsce”.

Radny Edward Kurkowiak złożył interpelację na piśmie, która stanowi załącznik nr 5.

Przewodniczący Rady Powiatu zauważył, że interpelacja radnego Edwarda Kurkowiaka winna być skierowana do szczebli zarządzających. Zaproponował, aby skierować ją do Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Następnie Pan Przewodniczący zwrócił się do radnego Piotra Strachanowskiego: „To co kolega Piotr powiedział łączy się z urzędem powiatu, ponieważ Pan

Marian Kalwasiński, za którego miałem przyjemność krótko pracować był Przewodniczącym Powiatowej Rady Narodowej. To też odnośnie do wielkiej postaci jaką był Wincenty Domisz. Jednak, czy to należy łączyć ze Starostą? Czy to jest ten sam urząd? Trzeba się nad tym zastanowić. Piotr jest historykiem i nie będziemy polemizowali ze sobą, Ja po 4 czy 5 miesiącach walki ze zdrowiem, akurat nie mogłem tam uczestniczyć, ale chciałem tam być prywatnie, ponieważ to On przyjmował mnie do pracy i za Jego kadencji w 69 roku tam pracowałem. Niemniej jednak, chcę jeszcze raz podkreślić, że mogli byśmy polemizować, czy to był ten sam urząd – starostwo czy powiatowy urząd. Moznaby dyskutować”.

#### **9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok.**

Z projektem uchwały wystąpiła Anna Berendt Skarbnik Powiatu. Powiedziała: „Wysoka Rado! W dniu dzisiejszym oceniana będzie realizacja budżetu za 2013 rok, który jako ostatni w pełni zrealizowany został przez Zarząd Powiatu czwartej kadencji. Podkreślić muszę, że nadrzędnym celem dla Zarządu była poprawa stanu technicznego dróg powiatowych, a tym samym poprawa bezpieczeństwa publicznego na naszych drogach. Na te zadania w omawianym okresie wydatkowano 16 mln zł (środki własne), co stanowiło o 93,6 % więcej środków w porównaniu do roku poprzedniego. Oprócz inwestycji drogowych dofinansowane były zakupy samochodów interwencyjnych dla Straży Pożarnej i Komendy Powiatowej Policji. W 2013 roku odrestaurowany został zabytkowy zespół dworski w Ludzisku (obecnie siedziba naszego Domu Pomocy Społecznej). Wykonana została termomodernizacja Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 i przebudowana wewnętrzna instalacja centralnego ogrzewania w II Liceum Ogólnokształcącym im. M. Konopnickiej. Jak każdego roku budżetowego tak i w 2013 wsparcie finansowe otrzymał Szpital Wielospecjalistyczny im. L. Błażka. Zarząd ze środków własnych sfinansował zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych polegających na adaptacji pomieszczeń pracowni hemodynamiki w celu instalacji specjalistycznej aparatury. Przez cały rok Zarząd kontynuował realizację czterech projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej oraz rozpoczął dwa kolejne: „Twoja wiedza-twoja przyszłość” i „Infostrada Kujaw i Pomorza”. W 2013 roku dochody wypracowane zostały w 91,1% (w stosunku do planowanych), a wydatki poniesione zostały w 96,8 %. Zważywszy na fakt, że budżet 2013 roku uchwalony był z deficytem w kwocie 8.180.804 zł – rok 2013 zamknięty został na minusie tylko w kwocie 4.382.971,72 zł, ale chcąc przedstawić Państwu pełny wynik budżetu Powiatu na koniec 2013 roku uwzględnić należy wolne środki z 2012 roku oraz doliczyć zaciągnięty kredyt. Stwierdzam więc, że Powiat Inowrocławski posiadał na

31 grudnia 2013 roku wolne środki w łącznej kwocie 4.046.141,11zł. Reasumując wypowiedź dodam tylko, że podległe Powiatowi jednostki budżetowe zrealizowały swoje plany finansowe do wysokości zgłoszonych potrzeb i nie przeszły na 2014 rok ze zobowiązaniami wymagalnymi. Powiat posiada zobowiązania wobec banków z tytułu zaciągniętych kredytów (9,9 mln), emisji obligacji (29 mln) oraz ostatnia rata wykupu wierzytelności w kwocie 363.022,14 zł. Stanowi to 25,06% do wykonania dochodów, natomiast spłata zadłużenia w roku 2013 stanowiła tylko 4,63% do osiągniętych dochodów. Pozostałe zobowiązania niewymagalne w kwocie 6.431.698,07 zł dotyczyły naliczonej w koszty roku 2013 „13 pensji”, składki zdrowotnej i opłat za media (gdzie termin płatności przypadał na styczeń br.).

Powołując się na wyrażoną opinię przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy w sprawie przedłożonego przez Zarząd Powiatu sprawozdania z wykonania budżetu za 2013 rok stwierdza się, że nie nastąpiło naruszenie dyscypliny finansów publicznych w zakresie przekroczenia uprawnień do wydatków publicznych. Uchwałą nr 15/S/2014 z 14 kwietnia br. Skład Orzekający nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy zaopiniował pozytywnie sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Inowrocławskiego za 2013 r. W świetle powyższego, biorąc pod uwagę przedstawiony materiał, jak również pozytywną opinię biegłego, wnoszę w imieniu Zarządu do Wysokiej Rady o udzielenie absolutorium i przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu”.

W imieniu Komisji Rewizyjnej wystąpił jej przewodniczący Andrzej Sieradzki. Na wstępie przedstawił wyniki głosowań poszczególnych komisji Rady Powiatu nad sprawozdaniem rocznym z wykonania budżetu Powiatu Inowrocławskiego za 2013 rok i nad informacją o stanie mienia Powiatu Inowrocławskiego na dzień 31 grudnia 2013 roku (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu). Następnie poinformował, że między innymi na podstawie tych wyników oraz po dokładnym zapoznaniu się ze sprawozdaniem i opinią biegłych, Komisja Rewizyjna przestawiła opinię o wykonaniu budżetu Powiatu Inowrocławskiego za 2013 rok (załącznik nr 7 do niniejszego protokołu).

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w dzisiejszych obradach uczestniczy Pan Edward Wolnik biegły rewident z Kancelarii Audytorsko-Konsultingowej, która badała sprawozdanie finansowe za 2013 rok.

Następnie otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

### **Głosowanie (27)**

za – 18 radnych

przeciw – 0

wstrzymało się – 8 radnych

Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu, ale była obecna na sali.

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2013 rok.

#### **10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.**

W imieniu Komisji Rewizyjnej wystąpił jej przewodniczący Andrzej Sieradzki i odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej do Rady Powiatu o udzielenie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok dla Zarządu Powiatu (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu). Wniósł o podjęcie uchwały.

Przystąpiono do głosowania projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie udzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.

#### **Głosowanie (27)**

za – 18 radnych

przeciw – 0

wstrzymało się – 9 radnych

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego podjęła uchwałę w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2013 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu złożył gratulacje i podziękowania Panu Staroście i Pani Skarbnik za pracę nad budżetem i jego realizację w 2013 roku. Następnie wręczył im wiązanki kwiatów.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę.

Obrady zostały wznowione po przerwie i głos zabrał Tadeusz Majewski Starosta Inowrocławski. Powiedział: „Szanowni Państwo! W tym momencie bardzo chciałbym podziękować członkom Zarządu oraz pracownikom, którzy dołożyli starań żeby ten budżet został zrealizowany. Uważam, że ważną sprawą jest dla przyszłości, dla kolejnej Rady to, że pozostawimy budżet zadłużony na bardzo pewnym poziomie, bo 25,6% to jest niski wskaźnik. Zadania, które mieliśmy zaplanowane zostały wykonane. Ja się bardzo cieszę, że wykonaliśmy wiele zadań, które -Szanowni Państwo- proponowaliście i nie koniecznie z koalicji, bo



Zarząd w równym stopniu starał się wykonać to, o co wnioskowały koleżanki i koledzy z opozycji i to, o co wnioskowali radni koalicijni. Tak naprawdę, to czuję pewną satysfakcję, że te zadania zostały wykonane. Oczywiście nie wszystkie i nie do końca pewnie wszyscy są zadowoleni, bo to pokazało głosowanie. Ale fakt, że Zarząd uzyskał absolutorium to jest dobry moment, bo obecnie realizowany budżet nie będzie już oceniany. Choć myślę, że i ten budżet zrealizujemy podobnie, czyli dobrze nie zwiększając zbytnio zadłużenia i wykonując to, co się w planie znalazło. Serdeczne podziękowania Państwu, którzy głosowaliście za i tym, którzy się wstrzymali. Rozumie, że tak naprawdę zdecydowanych głosów przeciwnych, czyli poważnych zarzutów nie było. Szanowni Państwo! Powiem o jednej rzeczy, bo czekają nas nowe wybory w nieco innym układzie, dlatego, że zmniejszyła się liczba mieszkańców miasta. W mieście mandatów będzie o jeden mniej, a jeden mandat więcej będzie na terenie czterech okręgów gminnych i zgodnie z wytycznymi przypadnie z powrotem Gminie Kruszwica. Niemniej jednak wszystkim Państwu, jak tu siedzicie życzę dobrych wyborów, żebyście wszyscy Państwo w kolejnej kadencji jako radni się znaleźli i żeby ta współpraca była dobra i zgodna, bo są efekty. Myślę, że dla tych efektów warto było się męczyć. Jeszcze raz wszystkim serdeczne podziękowania”.

Przewodniczący Rady Powiatu wyraził nadzieję, „że uda się tę kadencję zakończyć również pozytywnymi efektami, a zostało tylko pół roku intensywnej pracy na rzecz mieszkańców.”

#### **11.Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania za 2013 rok z realizacji Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji rynku pracy powiatu inowrocławskiego na lata 2009-2013.**

Z projektem uchwały wystąpił Przemysław Stefański Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Inowrocławiu. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu oraz Integracji z Unią Europejską wystąpił jej przewodniczący Feliks Kryszak. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu 29 maja br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwał. Wniósł o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

### **Głosowanie (25)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania za 2013 rok z realizacji Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji rynku pracy powiatu inowrocławskiego na lata 2009-2013.

### **12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przyjęcia „Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji rynku pracy powiatu inowrocławskiego na lata 2014-2020”.**

Z projektem uchwały wystąpił Przemysław Stefański Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Inowrocławiu. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu oraz Integracji z Unią Europejską wystąpił jej przewodniczący Feliks Kryszak. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu 29 maja br. pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwał. Wniósł o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

### **Głosowanie (25)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu promocji zatrudnienia i aktywizacji rynku pracy powiatu inowrocławskiego na lata 2014-2020”.

### **13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania za rok 2013 z realizacji „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015 w powiecie inowrocławskim”.**

Z projektem uchwały wystąpił Rafał Walter Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej wystąpił jej przewodniczący Ireneusz Beśka. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu

w dniu dzisiejszym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. Wniósł o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Zaznaczył, że przedmiotowa uchwała koresponduje z wcześniejszym wystąpieniem radnego Ireneusza Beśki dotyczącym potrzeby utworzenia nowego oddziału psychiatrycznego. Należałoby wspólnie z dyrektorem Szpitala podjąć starania, żeby to się stało faktem.

Radny Ireneusz Beśka powiedział: „Mam taką smutną refleksję jak po raz kolejny analizujemy ten Program, ponieważ nie można odmówić słuszności wykonywania pewnych działań w zakresie promocji, profilaktyki w obszarach zdrowia psychicznego. Natomiast, tak jak Pan Przewodniczący zauważył któryś rok z kolei staramy się bezskutecznie o wybudowanie Centrum Regionalnego Zdrowia Psychicznego zgodnie z założeniami Narodowego Programu Zdrowia Psychicznego. Mamy koncepcję, mamy mniej więcej określone koszty i zadanie, które jest zadaniem własnym Sejmiku Wojewódzkiego i Marszałka. Dlaczego to mówię. Taką refleksję mam po ostatnich wyborach do Europarlamentu, kiedy to mieliśmy casting różnej maści polityków, którzy się próbowali starać o głosy mieszkańców obiecując, że będą liderami nie wiadomo czego, a patrząc wstecz można się zastanowić, jakie mieli osiągnięcia w zakresie pracy w samorządach wojewódzkich, jako posłowie, jako liderzy ugrupowań politycznych na poziomie miasta i powiatu. Przykre jest to, że przekonanie tych posłów o tym, że wyniki głosowania były bardzo dobre, mieliśmy tu konferencję, gdzie uznano to za sukces itd. Dla mnie jest to dowód, że w mojej ocenie – nie jestem fachowcem – ale osoby te mają bardzo niską samoocenę, skoro się epatują same nawzajem tymi wynikami. Poza tym, że wyklejono całe miasto i okolice plakatami, stracono na to bardzo dużo pieniędzy, to nikt z tych kandydatów i kandydatek nie był w stanie się pochwalić, że on chce się dostać tam wyżej, aby rozwiązywać problemy na wyższym poziomie, ponieważ tutaj miał jakieś osiągnięcie. Mamy bardzo silną reprezentację w sejmiku Wojewódzkim i niejednokrotnie sygnały dotyczące budowy tego przedsięwzięcia były tam wysyłane. Przypomnę, że to jest tylko 25 mln zł. W naszym województwie już takie ośrodki powstają. Jest taki ośrodek we Włocławku, jest budowany w Toruniu i Bydgoszczy. Jest bardzo ładny ośrodek na 80 łóżek stacjonarnych w Grudziądzu. I tam politycy, bo to jest też kwestia „wymuszenia” na Zarządzie Województwa i na Sejmiku dotowania takiej inwestycji, potrafią. My mamy podobno niesamowitych kandydatów, podobno niesamowicie skutecznych polityków na różnych poziomach, którzy się chwają jacy to oni są dla tego społeczeństwa skutecznymi i nic. Podkreśla się silne związki z Toruniem, który jest silnym ośrodkiem politycznym. W sytuacji kiedy temu panu, czy tej pani doskwiera coś na zdrowiu, to potrafią bez problemu znaleźć ośrodek najszybciej

i najbliższej miejsca zamieszkania. Mam nadzieję, że ci polityczni celebryci w pewnym momencie, tak jak celebryci w obszarach sztuki i różnego rodzaju działalności zaczynają mieć problemy z „psyche”, to zdążą jeszcze wylobbować środki na realizację tego przedsięwzięcia, bo inaczej będą skazani na wycieczki do ośrodków ościennych. Jeszcze jedna refleksja na temat danych, które podał dyrektor Walter. Ilość przyjętych pacjentów Poradni Zdrowia Psychicznego jest taka, ponieważ Poradnia ta pęka w szwach. Lekarze i psycholodzy, którzy udzielają porad nie są już w stanie przyjąć więcej pacjentów, bo gdyby ta dostępność była większa, to tych pacjentów pewnie byśmy przyjmowali z 50% więcej. Świadczy to o tym, że problem różnego rodzaju schorzeń psychicznych ma tendencją rosnącą. Apeluję do Państwa, bo to nie jest tylko problem koalicji, ani dyrekcji Szpitala, tylko jest to problem populacji, która coraz częściej zapada na tego rodzaju schorzenia. Może Państwo dotrzeć jakoś do polityków, którzy podobno tyle mogą, tyle umieją, a nie potrafią w tej sprawie nic zrobić”.

Przewodniczący Rady Powiatu zauważył, że padły głębokie słowa, ich szeroki zakres, ale i również problem pozyskiwania środków przez polityków, bo to jest sztuka. Nasze społeczeństwo zaczyna mieć coraz większe problemy ze zdrowiem psychicznym i dotyka coraz więcej mieszkańców. Natomiast fakt jest taki jak powiedział radny Ireneusz Beśka, że nie jest rzeczywistą wielkością liczba, która została przedstawiona, ponieważ zapotrzebowanie rośnie wśród dzieci, młodzieży i dorosłych.

Radny Ireneusz Beśka podsumowując przypomniał dewizę ikony polskiej psychiatrii dra Piziewicza, który już przeszedł na emeryturę, ale pół żartem, pół serio mówił: „Tylko głupi nie ma u mnie kartoteki”.

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy ktoś z radnych chciałby jeszcze zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

### **Głosowanie (27)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania za rok 2013 z realizacji „Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015 w powiecie inowrocławskim”.

### **14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Dróg Powiatowych w Inowrocławiu w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych.**

Z projektem uchwały wystąpił Andrzej Mikołajczak p. o. Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Uzasadził potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Bezpieczeństwa Obywateli, Ładu i Porządku Publicznego wystąpił jej przewodniczący Stefan Janeczek. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu 27 maja br. pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwał. Wniósł o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

### **Głosowanie (27)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania Zarządu Dróg Powiatowych w Inowrocławiu w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych.

### **15.Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg Powiatowych w Inowrocławiu.**

Z projektem uchwały wystąpił Andrzej Mikołajczak p. o. Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych. Uzasadził potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu oraz Integracji z Unią Europejską wystąpił jej przewodniczący Feliks Kryszak. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu 29 maja br. pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwał. Wniósł o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

### **Głosowanie (27)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłose podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie nadania Statutu Zarządowi Dróg Powiatowych w Inowrocławiu.

**16. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków niestanowiących własności Powiatu Inowrocławskiego.**

Z projektem uchwały wystąpił Józef Ratajczak Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Sportu wystąpił jej przewodniczący Andrzej Brylew. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu 29 maja br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały 4 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym. Wniósł o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji.

Radna Maria Żukowska powiedziała: „ Tak naprawdę, to już od 4 lat monituje i staram się wesprzeć najstarszy obiekt historyczny w Inowrocławiu Gimnastyczne Towarzystwo „Sokół”. Niestety, moje starania rozmyły się całkowicie. Nie udało się nam przyznać Towarzystwu dotacji. Ponoć okazało się, że Towarzystwo Gimnastyczne nie spełnia wymogów formalnych. Zadaje sobie pytanie, na które mimo wszystko chciałabym otrzymać pisemną odpowiedź: czy Wojewódzki Konserwator Zabytków udziela odpowiedzi w oparciu o inną ustawę o ochronie zabytków niż my, jako Starostwo Powiatowe. Tak jak już wspomniałam Towarzystwo Gimnastyczne „Sokół” – tym razem – przygotowało się bardzo merytorycznie do złożenia wniosku. Złożyli stosowne pismo, do którego mam wgląd i otrzymali jednoznaczną odpowiedź, że mogą otrzymać dotację również na wymianę parkietu, o którą zwracano się również we wniosku do Starostwa. Konserwator Zabytków podjął decyzję, że złożony wniosek jest zgodny z działającą ustawą. Mam ze sobą dokument - decyzję administracyjną pozwalającą na wykonanie wymiany parkietu i otrzymane środki na ten cel. Mało tego, zgodnie z tą ustawą Urząd Marszałkowski zaproponował dotację celową w wysokości 40 tys. zł, konserwator 5 tys. zł, miasto 20 tys. zł, a my jako Powiat doszukiwaliśmy się ciągle i nieustannie błędów, żeby ten wniosek formalny odrzucić. Wnioskowałam również wcześniej (nie tylko ja), bo w naszym Starostwie jest pewna

rozbieżność składania tych wniosków i tak: do Urzędu Marszałkowskiego wnioski składa się do 28 lutego 2014 r., w Urzędzie Miasta do 31 marca, a w Starostwie do 30 kwietnia. Brakuje kompletnej korelacji w gromadzeniu tych środków, aby jednoznacznie wszyscy razem mogli pomóc nie tylko temu zabytkowi, ale wielu innym. Dziwi mnie też fakt, że na budynku „Sokolni” jest piękny baner, że to właśnie my – jako Starostwo Powiatowe i pod naszym patronatem obchodzimy rocznicę otwarcia i działalności tego Stowarzyszenia. Tak na dobrą sprawę, ciągle robimy działaczom przysłowiowo „pod górkę” i nie otrzymują oni dotacji od lat. Chciałabym o jednoznaczną odpowiedź: dlaczego Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia nie wystąpił z zapytaniem do Konserwatora Zabytków, czy można przyznać taką dotację celową, czy też nie. Oni powinni otrzymywać w Starostwie wsparcie, bo jak zapewniał nas Pan Naczelnik ktokolwiek przyjdzie, to takie wsparcie otrzymuje. Niestety nie otrzymuje, bowiem ci ludzie sami wystąpili i otrzymali jednoznaczną pozytywną odpowiedź, a my kwestionujemy ustawę. Mam przed sobą decyzję Urzędu Marszałkowskiego, że spełniają wszelkie wymogi i może być naprawa podłóg oraz parkietów w sali gimnastycznej”.

Radny Piotr Strachanowski poprosił o korektę redakcyjną do uchwały. W paragrafie 1 są wymienione parafie, które otrzymują wsparcie. Zauważył, że trzech przypadkach są to parafie rzymskokatolickie, poza jednym przypadkiem, gdzie jest tylko parafia Opatrzności Bożej i to by wskazywało, że kościół w Mątwach jest innowierczy, a nie jest.

Radna Wiesława Pawłowska w kwestii formalnej. „W związku z tym co radna Maria Żukowska przedstawiła i w związku z Komisją, która dzisiaj obradowała nad tą uchwałą, na której Pan Naczelnik powiedział, iż Konserwator takich odpowiedzi poprzednio nie udzielał, gdy był pytany, że opinii prawnej na piśmie też nie ma (chyba, że są środki) na następnej sesji rozpatrzyć ponownie kwestię „Sokolni”. W takim układzie pozostawiam do rozpatrzenia na dzisiejszej sesji, a jeśli nie to proszę o wycofanie się z koncepcji przegłosowania tej uchwały, aby nie pozbawiać Towarzystwa Gimnastycznego „Sokół” dotacji, która tak naprawdę zamknie tryb postępowania, ponieważ decyzja jest ważna, wydana w 2009 roku do realizacji do 31 grudnia 2014 roku. Wydaje się, że tu coś jest nie tak. Wydaje się, że Pan Naczelnik nie dołożył staranności, aby nie wprowadzić nas tutaj w jakieś błędne działania. Bardzo o to proszę, abyśmy rozsądnie do tego tematu podeszli”.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia oświadczył, że dołożył wszelkiej staranności, dyskutował i analizował w Biurze Prawnym i interpretacja była taka, że gdyby np. następowała naprawa tejże drewnianej podłogi, poprzez usunięcie farby, lakieru, uzupełnienie zniszczonych desek, zakonserwowanie tego drewna, to wówczas można byłoby zakwalifikować to do

sytuacji opisanej w pkt. 7 art. 77 „zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku”. W związku jednak z tym, że jest to całkowita wymiana podłogi, nie znalazłem w zapisie ustawowym odnośnika, do którego mógłbym się odwołać. Jeżeli chodzi o zgodę Konserwatora Zabytków (nie śmiałybym nigdy negocjować jakiegokolwiek zgody fachowców), ale chciałbym powiedzieć, że każda praca na obiekcie będącym pod ochroną konserwatorską wymaga zgody konserwatora. Nie jest to kwestia tylko i wyłącznie, czy przede wszystkim, dotacji. Zgoda konserwatora wymagana jest poza dotacją. W związku tym podtrzymuję przedstawioną przez Zarząd interpretację. Jednocześnie poinformowałem radnego Piotra Strachanowskiego, że zapisy nazw parafii są zgodnie z tym, jak podają wnioskodawcy. Na pieczęciach nagłówkowych na wnioskach jest złożony napis „parafia Opatrzności Bożej w Inowrocławiu” i dlatego taki jest zapis w projekcie uchwały. Jednocześnie przypomniałem, że „Sokolnia” w latach poprzednich dotację dostawała, tylko nie otrzymała w roku ubiegłym i w roku bieżącym. Poinformowałem radną, że w ciągu kilku dni przygotowuje dokładną informację na temat otrzymanych do tej pory dotacji przez „Sokolnię”.

Prowadzący obrady stwierdził, że oczekiwania są tutaj ogromne, środki, które otrzymują parafie są niewystarczające. Zdaniem Przewodniczącego jest to symbol tych działań, bo jak zauważyła radna Maria Żukowska konserwator przeznaczył tylko kwotę 5 tys. zł, tzn. władza wielka, a pieniędzy nie ma. Przewodniczący zaproponował, aby zostać przy tym charakterze uchwały i zamknąć na ten temat dyskusję.

Radna Wiesław Pawłowska przypomniała, że składała wniosek formalny w sprawie rozpatrzenia tej uchwały. Nadto powiedziała, że w pewnym momencie chciała przychylić się do interpretacji Pana Naczelnika, ponieważ zgoda konserwatora na prace w obiekcie pod ochroną jest wymagana, ale przyznanie środków przez konserwatora zabytków na mocy tej samej ustawy – nawet 5 tys. zł – na wymianę parkietu dowodzi, że można środki z tej ustawy przeznaczyć na wskazany cel.

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek radnej Wiesławy Pawłowskiej, aby rozpatrzenie tej uchwałę przesunąć na następną sesję.

### **Głosowanie (25)**

za – 7 radnych

przeciw – 16 radnych

wstrzymało się – 2 radnych

Wniosek nie uzyskał akceptacji Rady.



Przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

**Głosowanie (25)**

za – 17 radnych

przeciw – 4 radnych

wstrzymało się – 4 radnych

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego podjęła uchwałę sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dla obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru zabytków niestanowiących własności Powiatu Inowrocławskiego.

Radny Sławomir Szeliga zgłosił wniosek, aby uchwały od nr 17 do 29 porządku obrad omówić blokiem.

**Uchwały od nr 17 do nr 29 porządku obrad zostały omówione blokiem.**

- 17. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Jana Pawła II w Inowrocławiu.**
- 18. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Genowefy Jaworskiej w Inowrocławiu.**
- 19. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Genowefy Jaworskiej w Inowrocławiu.**
- 20. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Inowrocławiu.**
- 21. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Inowrocławiu.**
- 22. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 w Inowrocławiu.**
- 23. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży**

wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 im. gen. Władysława Sikorskiego w Inowrocławiu.

24. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 im. gen. Władysława Sikorskiego w Inowrocławiu.
25. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji uzupełniającego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stefana Żeromskiego w Inowrocławiu.
26. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla dorosłych wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stefana Żeromskiego w Inowrocławiu.
27. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji zasadniczej szkoły zawodowej dla dorosłych wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stefana Żeromskiego w Inowrocławiu.
28. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego liceum profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy.
29. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Kościelcu.

Z projektami uchwał wystąpił Józef Ratajczak Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Zdrowia. Uzasadnił potrzebę wywołania uchwały i wniósł o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej, Turystyki i Sportu wystąpił jej przewodniczący Andrzej Brylew. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu 29 maja br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożone projekty uchwał. Wniósł o podjęcie uchwał.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

**Przystąpiono do głosowania projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół**

**Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Jana Pawła II w Inowrocławiu** (pkt. 17 porządku obrad).

**Głosowanie (26)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 im. Jana Pawła II w Inowrocławiu.

**Przystąpiono do głosowania projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Genowefy Jaworskiej w Inowrocławiu** (pkt. 18 porządku obrad).

**Głosowanie (26)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie likwidacji trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Genowefy Jaworskiej w Inowrocławiu.

**Przystąpiono do głosowania projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Genowefy Jaworskiej w Inowrocławiu** (pkt. 19 porządku obrad).

**Głosowanie (26)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 im. Genowefy Jaworskiej w Inowrocławiu.

**Przystąpiono do głosowania projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Inowrocławiu** (pkt. 20 porządku obrad).

**Głosowanie (26)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie likwidacji trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3w Inowrocławiu.

**Przystąpiono do głosowania projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Inowrocławiu (pkt. 21 porządku obrad).**

**Głosowanie (26)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 w Inowrocławiu.

**Przystąpiono do głosowania projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 w Inowrocławiu (pkt. 22 porządku obrad).**

**Głosowanie (26)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie likwidacji trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4 w Inowrocławiu.

**Przystąpiono do głosowania projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 im. gen. Władysława Sikorskiego w Inowrocławiu (pkt. 23 porządku obrad).**

**Głosowanie (26)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie likwidacji trzyletniego liceum profilowanego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 im. gen. Władysława Sikorskiego w Inowrocławiu.

**Przystąpiono do głosowania projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 im. gen. Władysława Sikorskiego w Inowrocławiu (pkt. 24 porządku obrad).**

**Głosowanie (26)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla młodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5 im. gen. Władysława Sikorskiego w Inowrocławiu.

**Przystąpiono do głosowania projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji uzupełniającego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stefana Żeromskiego w Inowrocławiu (pkt. 25 porządku obrad).**

#### **Głosowanie (26)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie likwidacji uzupełniającego liceum ogólnokształcącego dla dorosłych wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stefana Żeromskiego w Inowrocławiu.

**Przystąpiono do głosowania projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla dorosłych wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stefana Żeromskiego w Inowrocławiu (pkt. 26 porządku obrad).**

#### **Głosowanie (26)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla dorosłych wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stefana Żeromskiego w Inowrocławiu.

**Przystąpiono do głosowania projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji zasadniczej szkoły zawodowej dla dorosłych wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stefana Żeromskiego w Inowrocławiu (pkt. 27 porządku obrad).**

#### **Głosowanie (26)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie likwidacji zasadniczej szkoły zawodowej dla dorosłych wchodzącej w skład Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Stefana Żeromskiego w Inowrocławiu.

**Przystąpiono do głosowania projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego liceum profilowanego**

**wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy (pkt. 28 porządku obrad).**

#### **Głosowanie (26)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie likwidacji trzyletniego liceum profilowanego wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy.

**Przystąpiono do głosowania projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Kościelcu (pkt. 29 porządku obrad).**

#### **Głosowanie (26)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla dorosłych wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. Jana Pawła II w Kościelcu.

**30. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Inowrocławski w drodze darowizny nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy ulicy Poznańskiej 133A.**

Z projektem uchwały wystąpiła Bernarda Nowak Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami. Uzasadniła potrzebę wywołania uchwały i wniosła o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Rozwoju i Promocji Powiatu oraz Integracji z Unią Europejską wystąpił jej przewodniczący Feliks Kryszak. Poinformował, że Komisja na posiedzeniu 29 maja br. jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały. Wniósł o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

#### **Głosowanie (26)**

Przystąpiono do głosowania.

### **Głosowanie (26)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na nabycie przez Powiat Inowrocławski w drodze darowizny nieruchomości położonej w Inowrocławiu przy ulicy Poznańskiej 133A.

### **31. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu.**

Z projektem uchwały wystąpiła Alicja Krzos-Pałka Głównego Specjalisty ds. Osobowych i Socjalnych. Uzasadniła potrzebę wywołania uchwały i wniosła o jej podjęcie.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

### **Głosowanie (25)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Inowrocławiu.

### **32. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Inowrocławskiego na 2014 rok.**

Z projektem uchwały wystąpiła Anna Berendt Skarbnik Powiatu. Uzasadniła potrzebę wywołania uchwały i wniosła o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Budżetu i Finansów wystąpiła jej Przewodnicząca Bogumiła Pęczkowska. Poinformowała, że Komisja w dniu dzisiejszym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały (obecnych 4 członków Komisji). Wniosła o podjęcie uchwały.

### **Głosowanie (25)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Inowrocławskiego na 2014 rok.

### **33. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Inowrocławskiego zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Inowrocławskiego na lata 2014-2024.**

Z projektem uchwały wystąpiła Anna Berendt Skarbnik Powiatu. Uzasadniła potrzebę wywołania uchwały i wniosła o jej podjęcie.

W imieniu Komisji Budżetu i Finansów wystąpiła jej Przewodnicząca Bogumiła Pęczkowska. Poinformowała, że Komisja w dniu dzisiejszym jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały (obecnych 4 członków Komisji). Wniosła o podjęcie uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję i zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w dyskusji. Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. Wobec powyższego przewodniczący zamknął dyskusję.

Przystąpiono do głosowania.

### **Głosowanie (25)**

Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński stwierdził, że Rada Powiatu Inowrocławskiego jednogłośnie podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Inowrocławskiego na lata 2014-2024.

### **34. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.**

Starosta Inowrocławski Tadeusz Majewski Starosta poinformował, że na wszystkie interpelacje i zapytania radnych udzielił odpowiedzi na piśmie.

### **35. Wnioski i oświadczenia radnych.**

Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego poprosił o składanie wniosków lub oświadczeń.

Radni nie złożyli wniosków i oświadczeń.



### 36. Zakończenie.

O godzinie 13.40 Przewodniczący Rady Powiatu Ryszard Jagodziński zakończył posiedzenie, wygłaszając formułę: „Zamykam obrady XLII sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego”.

Przewodniczący  
Rady Powiatu Inowrocławskiego  
Ryszard Jagodziński

Sekretarz obrad  
Leopold Tadeja

Protokołowała  
Jadwiga Antczak